Edição n° 1/2018 -  Brasília/DF  -  3 de janeiro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE__________________________________________________________

ATOS DO PROCURADOR-GERAL ADJUNTO PARA ASSUNTOS DO CONTENCIOSO-EM SUBSTITUIÇÃO

PORTARIA Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2018
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º,
combinado com artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR KELLY DE SOUZA MORAIS, matrícula nº 168.642-9, para substituir ADRIANA CAVALCANTI MAGALHÃES, matrícula nº 217.369-7, no
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Chefe da Assessoria Executiva, da Unidade Executiva do Gabinete, no período de 02/01/2018 a
11/01/2018, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00012005/2017-67.
LÉO FERREIRA LEONCY

PORTARIA Nº 04, DE 03 DE JANEIRO DE 2018
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º,
combinado com artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR BÁRBARA CAROLINA DE SOUZA ROCHA, matrícula nº 232.033-9, para substituir CECÍLIA MORENA MARIA DA SILVA, matrícula nº
224.064-5, no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente da Gerência de Arquivo Geral, da Unidade de Administração Geral, no período
de 31/01/2018 a 09/02/2018, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-0000006/2018-40.
LÉO FERREIRA LEONCY

PORTARIA Nº 06, DE 03 DE JANEIRO DE 2018
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º,
combinado com artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR JOÃO EDSON RODRIGUES GONÇALVES, matrícula nº 41.689-4, para substituir MOEMA QUEIROZ ANTUNES, matrícula nº 43.459-0, no
Cargo em comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente da Gerência de Protocolo Central, da Unidade de Administração Geral, no período de
08/01/2018 a 17/01/2018, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00031432/2017-44.
LÉO FERREIRA LEONCY

PORTARIA Nº 07, DE 03 DE JANEIRO DE 2018
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º,
combinado com artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR ANA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 225.802-1, para substituir MOEMA QUEIROZ ANTUNES, matrícula nº 43.459-0, no Cargo em
Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente da Gerência de Protocolo Central, da Unidade de Administração Geral, no período de 18/01/2018 a
27/01/2018, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00031432/2017-44.
LÉO FERREIRA LEONCY

PORTARIA Nº 08, DE 03 DE JANEIRO DE 2018
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º,
combinado com artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR DANIEL DO EGITO JESUS, matrícula nº 223.934-5, para substituir MARCOS ANTONIO DOS ANJOS, matrícula nº 221.867-4, no Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Planejamento, Orçamento e Contabilidade, da Unidade de Administração Geral,
no período de 15/01/2018 a 24/01/2018, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00031445/2017-13.
LÉO FERREIRA LEONCY

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 1/2018 -  3 de janeiro de 2018

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

PORTARIA Nº 09, DE 03 DE JANEIRO DE 2018
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º,
combinado com artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR CARMEM LUCIA DE CARVALHO SANTOS, matrícula nº 40.579-5, para substituir MARCELO DE OLIVEIRA PEREIRA, matrícula nº 34.437-
0, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Coordenador da Coordenação de Inscrição e Gestão da Dívida Ativa, da Procuradoria Fiscal,
no período de 14/02/2018 a 23/02/2018, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00031276/2017-11.
LÉO FERREIRA LEONCY

PORTARIA Nº 10, DE 03 DE JANEIRO DE 2018
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO DISTRITO FEDERAL, em substituição, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º,
combinado com artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR ERIKA PEREIRA DE SOUZA, matrícula nº 217.559-2, para substituir TATIANA ALVES DE LIMA, matrícula nº 110.096-3, no Cargo em
Comissão, Símbolo DFG-12, de Gerente da Gerência de Gestão da Dívida Ativa da Coordenação de Inscrição e Gestão da Dívida Atida, da
Procuradoria Fiscal, no período de 06/02/2018 a 07/03/2018, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-
00031279/2017-55.
LÉO FERREIRA LEONCY

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 03, DE 03 DE JANEIRO DE 2018
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º,
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
SUSPENDER, de 31/01/2018 a 09/02/2018, o gozo das férias de TELMA SIMONE NONATO E SILVA, matrícula nº 43.182-6, Analista em Políticas
Públicas e Gestão Governamental, originalmente marcadas para o período de 31/01/2018 a 09/02/2018, referentes ao exercício de 2018, por
motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 02/05/2018 a
11/05/2018. Processo SEI Nº 00020-00000203/2018-69
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA
Procuradora-Geral do Distrito Federal

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo

ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Procuradora-Chefe de Gabinete

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

Telefone: 3025-9676

http://www.pg.df.gov.br/

		2018-01-04T21:31:16-0200
	AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR